
OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 39/2022 - 20.06.2022                                                                                          Strana 1 

 

Zasedání zastupitelstva obce Ostředek  
č. 39/2022 dne 20. června 2022 

 

Místo konání: Tělocvična v budově OÚ Ostředek, Ostředek 60 
 
Začátek zasedání: 19:15 
 
Přítomni: Blanka Svobodová, Ing. Marek Škvor, Lucie Chvojková, Daniela Beranová, Mgr. Pavel 
Zeman (on-line) 
 
Omluveni: Ing. Richard Kotil 
 
Prezenční listina tvoří přílohu zápisu č.1 
 
Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Program byl vyvěšen na úřední desce a 
elektronické úřední desce dne 8. června 2022. 
 
Na zasedání je přítomno 5 zastupitelů a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 
Návrh: 
 
Zapisovatel: Daniela Beranová  
 
Ověřovatelé: Lucie Chvojková, Blanka Svobodová 
 
Hlasování:  PRO:                                  PROTI:                                   ZDRŽEL SE: 
 
Program: 
 

1) Schválení účetní závěrky za rok 2021 
 

2) Závěrečný účet obce Ostředek za rok 2021 
 

Návrh na doplnění programu: 
 

3) Dodatek č.1 ke SoD na akci „Chodník podél silnic III/1107 a III/11010 v obci Ostředek“ 
 

4) Dodatek č.1 k SoD č. 2021/S044 
 

5) Dodatek č.1 k SoD č. 2021/S045 
 

6) Úprava plochy za chodníky (p.č.936 a 173/46) v Ostředku 
 

7) Úprava plochy na kontejnery (p.č. 65/1) v Ostředku 
 

8) Participativní rozpočet – přijetí daru od Středočeského kraje 
 

9) Dodatek č.2 – smlouva o dílo č. 2021/S025 
 

 
Hlasování:  PRO:                                  PROTI:                                   ZDRŽEL SE: 
 

Pan starosta informoval, že zápis s usnesením z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen. 
 

 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 39/2022 - 20.06.2022                                                                                          Strana 2 

 

1) Schválení účetní závěrky za rok 2021 
 

Paní místostarostka seznámila zastupitele s účetní závěrkou za rok 2021. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje účetní závěrku za rok 2021. 
 

Hlasování:   PRO:    5                                PROTI:     0                                 ZDRŽEL SE:  0        
    
2) Závěrečný účet obce Ostředek za rok 2021 
 

Závěrečný účet obce Ostředek byl vyvěšen na úřední desce a elektronické desce dne 7.června 
2022. K dnešnímu dni nikdo nepodal připomínku. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje závěrečný účet obce Ostředek za rok 2021, a to 
bez výhrad.  
 

Hlasování:   PRO:     5                               PROTI:       0                               ZDRŽEL SE:     0    
       
3) Dodatek č.1 ke SoD na akci „Chodník podél silnic III/1107 a III/11010 v obci Ostředek“ 

 

V souvislosti s dokončováním realizace projektu „Chodník podél silnic III/1107 a III/11010 v obci 
Ostředek“ byl zhotovitelem – firmou STURMBAU s.r.o. předložen soupis více a méněprací, 
který byl schválen TDI ing. Pikorou. Před protokolárním předáním díla je nutné uzavřít dodatek 
ke smlouvě o dílo uzavřené dne 12.února 2021, kterým se navýší cena díla o 277 433,42 Kč 
bez DPH. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje uzavření dodatku č.1 ke smlouvě 
o dílo na akci „Chodník podél silnic III/1107 a III/11010 v obci Ostředek“ s firmou 
STURMBAU s.r.o. a pověřuje pana starostu k jejímu podpisu. 
 

Hlasování:   PRO:   5                                PROTI:       0                              ZDRŽEL SE:      0 
       
4) Dodatek č.1 k SoD č. 2021/S044 

 

Obec uzavřela dne 29.listopadu 2021 s firmou STURMBAU s.r.o. smlouvu o dílo č. 2021/S044 
na akci „Úprava parčíku před restaurací v Ostředku“. Zejména z důvodu zvětšení upravované 
plochy a vybudování „schůdků“ na oddělení obou úrovní došlo k navýšení ceny z 77.828,86Kč 
na 99.259,04Kč (bez DPH).  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje navýšení ceny díla na akci 
„Úprava parčíku před restaurací v Ostředku“ a pověřuje pana starostu uzavřít příslušný 
dodatek ke smlouvě o dílo č. 2021/S044. 
 

Hlasování:  PRO:             5                      PROTI:             0                        ZDRŽEL SE:        0 
 

5) Dodatek č.1 k SoD č. 2021/S045 
 

Obec uzavřela dne 29.listopadu 2021 s firmou STURMBAU s.r.o. smlouvu o dílo č. 2021/S045 
na akci „Úprava zpevněné plochy u restaurace v Ostředku“. Z důvodu drobných úprav (změna 
obrubníků, dodatečná kanálová vpusť, atd.) došlo k navýšení ceny z 596 985 Kč na 619.980,43 
Kč (bez DPH).  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje navýšení ceny díla na akci 
„Úprava zpevněné plochy u restaurace v Ostředku“ a pověřuje pana starostu uzavřít 
příslušný dodatek ke smlouvě o dílo č. 2021/S045. 
 

Hlasování:  PRO:            5                       PROTI:               0                      ZDRŽEL SE:        0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 39/2022 - 20.06.2022                                                                                          Strana 3 

 

6) Úprava plochy za chodníky (p.č.936 a 173/46) v Ostředku 
 

Firma STURMBAU s.r.o. předložila rozpočet na úpravu plochy vzniklé za chodníky v Ostředku 
na částech pozemků p.č. 936 a 173/46, a to ve výši 148.527,69 Kč bez DPH.   
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje rozpočet firmy STURMBAU s.r.o. 
na akci „Úprava plochy za chodníky (p.č. 936 a 173/46) v Ostředku“ a pověřuje pana 
starostu uzavřít příslušnou smlouvu o dílo. 
 

Hlasování:   PRO:     5                              PROTI:             0                     ZDRŽEL SE:          0 
 

7) Úprava plochy na kontejnery (p.č. 65/1) v Ostředku 
 

Firma STURMBAU s.r.o. předložila rozpočet na úpravu plochy u ČOV v Ostředku, kde se 
přistavují kontejnery na velkoobjemový odpad. Úprava souvisí se stížnostmi společnosti AVE, 
že plocha je nerovná a mokrá a také s plánovaným oplocením tohoto prostoru. Rozpočet je ve 
výši 77 308,59 Kč bez DPH.   
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje rozpočet firmy STURMBAU s.r.o. 
na akci „Úprava plochy na kontejnery (p.č. 65/1) v Ostředku“ a pověřuje pana starostu 
uzavřít příslušnou smlouvu o dílo. 
 

Hlasování:   PRO:     5                              PROTI:             0                     ZDRŽEL SE:          0 
 
8) Participativní rozpočet – přijetí daru od Středočeského kraje 
 

Rada Středočeského kraje na svém zasedání dne 9.6.2022 projednala žádost obce Ostředek o 
poskytnutí daru prostřednictvím darovací smlouvy z rozpočtu Středočeského kraje (Středočeský 
participativní fond na podporu rozpočtů obcí a měst) ve výši 50 000 Kč na Participativní 
rozpočet Ostředek. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo Obce Ostředek schvaluje přijetí daru ve výši 50.000 
Kč z rozpočtu Středočeského kraje na Participativní rozpočet Ostředek a uzavření 
příslušné darovací smlouvy se Středočeským krajem. 
 

Hlasování:   PRO:     5                              PROTI:             0                     ZDRŽEL SE:          0 
 
9) Dodatek č.2 – smlouva o dílo č. 2021/S025 
 

Firma René Burcev požádala obec o posunutí termínu předání díla – „Rozšíření veřejného 
osvětlení – Třemošnice – větev 2“ do konce července 2022 z důvodu zpoždění dodávky světel 
do lamp. Z pohledu dotace to není problém, protože dotační smlouvou máme stanoven termín 
dokončení 1 rok od uzavření dotační smlouvy (19.1.2022). 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo Obce Ostředek souhlasí s posunutím termínu předání díla 
dle smlouvy o dílo č. 2021/S025 a pověřuje pana starostu uzavřít s firmou René Burcev 
Elektropráce dodatek č.2. 
 

Hlasování:   PRO:     5                              PROTI:             0                     ZDRŽEL SE:          0 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 39/2022 - 20.06.2022                                                                                          Strana 4 

 

Informace na vědomí: 
 

1) Obec objednala u firmy Energomex s.r.o. vypracování energetického posouzení budovy 
č.p. 57 z důvodu možné instalace FVE na střechu, aby se snížili provozní náklady na 
budovu. 

 

2) Do osady Třemošnice byl na přání občanů přidán kontejner na kov – podnět z veřejné 
schůze. 

 

3) Krajský úřad Středočeského kraje provedl dne 2.června 2022 přezkum hospodaření obce 
v roce 2021, a to s výsledkem „nebyly zjištěny chyby a nedostatky“. Poděkování patří paní 
místostarostce. 

 

4) EKOKOM navyšuje od 1.7.2022 odměnu za obsluhu míst zpětného odběru za sběr kovu a 
papíru. 

 

5) Středočeský kraj proplatil obci dotaci ze Středočeského Fondu obnovy venkova na 
Rekonstrukci společenského sálu v Ostředku ve výši 53.000Kč (parkety, výmalba) 

 

6) Veřejná schůze v Ostředku se uskutečnila dne 8. června 2022 za účasti 22 občanů. 

 

7) Letošní Den obce Ostředek bude v sobotu 27. srpna v parčíku před restaurací. Zahraje 
dechovka Babouci (14-17h) a kapela Tahimel (19-24h). 

 

8) Obec uspěla se žádostí o dotaci od MMR na projekt „Nový povrch víceúčelového kurtu 
v Ostředku“. Projekt „Třemošnice - Obnova povrchu a odvodnění místní komunikace 17c 
na Choratice“ je mezi náhradníky. 

 

9) MěÚ Benešov stanovil termín závěrečné kontrolní prohlídky na akci „Ostředek – rozšíření 
vodovodu“ (V hutích) na čtvrtek 7. července.  

 
 

Přílohy zápisu: 
 

1) Prezenční listina 
 
 
 

Konec zasedání: 20:00 
 
 
Zapsala: Daniela Beranová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 39/2022 - 20.06.2022                                                                                          Strana 5 

 

Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Lucie Chvojková 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
------------------------------------------------ 

Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 
 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 39/2022 - 20.06.2022                                                                                          Strana 6 

 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce 
Ostředek č. 39/2022 z 20. června 2022 

 
1/39/2022 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje účetní závěrku za rok 2021.   
  

2/39/2022 - Zastupitelstvo schvaluje závěrečný účet obce Ostředek za rok 2021, a to bez 
výhrad. 
 

3/39/2022 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo na 
akci „Chodník podél silnic III/1107 a III/11010 v obci Ostředek“ s firmou STURMBAU s.r.o. a 
pověřuje pana starostu k jejímu podpisu. 
 

4/39/2022 - Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje navýšení ceny díla na akci „Úprava parčíku 
před restaurací v Ostředku“ a pověřuje pana starostu uzavřít příslušný dodatek ke smlouvě o 
dílo č. 2021/S044. 

 

5/39/2022 - Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje navýšení ceny díla na akci „Úprava 
zpevněné plochy u restaurace v Ostředku“ a pověřuje pana starostu uzavřít příslušný dodatek 
ke smlouvě o dílo č. 2021/S045. 
 

6/39/2022 - Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje rozpočet firmy STURMBAU s.r.o. na akci 
„Úprava plochy za chodníky (p.č. 936 a 173/46) v Ostředku“ a pověřuje pana starostu uzavřít 
příslušnou smlouvu o dílo. 
 

7/39/2022 - Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje rozpočet firmy STURMBAU s.r.o. na akci 
„Úprava plochy na kontejnery (p.č. 65/1) v Ostředku“ a pověřuje pana starostu uzavřít 
příslušnou smlouvu o dílo. 
 

8/39/2022 - Zastupitelstvo Obce Ostředek schvaluje přijetí daru ve výši 50.000 Kč z rozpočtu 
Středočeského kraje na Participativní rozpočet Ostředek a uzavření příslušné darovací smlouvy 
se Středočeským krajem. 
 

9/39/2022 - Zastupitelstvo Obce Ostředek souhlasí s posunutím termínu předání díla dle 
smlouvy o dílo č. 2021/S025 a pověřuje pana starostu uzavřít s firmou René Burcev 
Elektropráce dodatek č.2. 
 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
 
 

• Informace ad 1-9 uvedené na straně 4 zápisu ze zasedání zastupitelstva 
 
V Ostředku, 20. června 2022 
 

 
Zapsala: Daniela Beranová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 39/2022 - 20.06.2022                                                                                          Strana 7 

 

Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Lucie Chvojková 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------ 
Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 39/2022 - 20.06.2022                                                                                          Strana 8 

 

 


